

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Karin Rågsjö (V) och Karin Gustafsson m.fl. (S) enligt följande:

Förvaltningens svar visar att det även i år fanns ett oerhört intresse för stadens sommarjobb. Det är allt för många ungdomar som inte får sommarjobb via kommunen. Det finns i dagsläget heller inte någon tydlig indikation på vad de har för alternativa lösningar till sommarjobb. Att skillnaderna är så stora mellan stadsdelarna vad gäller antalet som söker jobb samt som får jobb är inte acceptabelt. 632 av 1229 ungdomar i Enskede -Årsta -Vantör får jobb i jämförelse med 815 av 1200 i Rinkeby.

Sommarjobb är en väg in till arbetsmarknaden. Sommarjobben ger självrespekt och en erfarenhet som betyder mycket för en ung människa.

Politik är att prioritera. Att alla unga får sommarjobb kan tyckas dyrt kortsiktigt. Långsiktigt är det värt varenda krona.

Särskilt uttalande lämnas av Åsa Jernberg m.fl. (MP) enligt följande:

Vi tackar förvaltningen för det informativa underlaget. Det kan noteras att det är över en tredjedel av alla ungdomar i den primära målgruppen som sökte sommarjobb som inte fick något. Sommarjobb är en mycket viktig komponent i att skapa en arbetsmarknad öppen för alla. Stockholms stad bör ha en högre ambition än idag och erbjuda fler ungdomar sommarjobb.

§ 12**Slutrapport från Projekt Järvalärling**

Dnr AMN 2012-00090-2.7.3

Arbetsmarknadsnämndens beslut

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag.

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens slutrapport från Projekt Järvalärling och överlämnar rapporten till Järvalyftet tillsammans med övriga rapporter från projektet.

Ärendet

Projekt Järvalärling startade 2010 och avslutades vid halvårsskiftet 2013. Projektet har mött utmaningar under resans gång, både i förändrade förutsättningar genom inrättandet av lärlingsutbildning för vuxna och i mötet med en heterogen och mycket resurskrävande målgrupp.

Resultaten från projektet visar dock att 45 procent av de 122 deltagarna har gått vidare till sysselsättning i form av anställning eller utbildning efter projektet. Av de som påbörjade lärlingsplatspraktiken är resultatet högre, 60 procent, och av de

26 som fullföljde hela lärlingspraktiken har 77 % uppgett att de efter utbildningens slut har fått anställning.

Dock dimensionerades projektet inledningsvis till 80 deltagare per år och det var endast 67 ungdomar som valde att påbörja lärlingsplatspraktiken under hela projekttiden från hösten 2010 – våren 2013, vilket har lett till att projektet blev betydligt dyrare per elev än beräknat.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 september 2013.

Förslag till beslut

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden Ulla Hamilton (M) finner att nämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Karin Rågsjö (V) enligt följande:

Det bästa receptet för att få fler i utbildning och i arbete är en jämlik utbildningspolitik. Utan genomförd grundskola och gymnasium finns det ingen som helst möjlighet att få ett jobb. En ökad kunskapssegregering hör ihop med ökande arbetslöshet. Utan en fungerande nationell utbildningspolitik och en politik i staden som gynnar de som är i störst behov av just utbildning spelar projekten enbart en roll som ”plåster”.

61 % av de som gick in i ”Järvalärling” valde att avbryta. Många av dessa tog studielån som nu kan leda till dryga studieskulder. Kan de inte betala tillbaka får de problem resten av livet. Det är provocerande att läsa att Stockholms stads misslyckade utbildningspolitik leder till att ungdomar i Stockholm tvingas ta studielån för att få den utbildning som de borde ha fått under hela sin skolgång.

Särskilt uttalande lämnas av Karin Gustafsson m.fl. (S) enligt följande:

Det är olyckligt att detta projekt inte nått så långt som ambitionen till en början var. Vi socialdemokrater är oroad över att så få unga slutfört sitt deltagande i Järvalärling. Allra störst har konsekvenserna varit för den enskilde då många av deltagarna tagit studielån för att kunna delta. Idag står den del av de med en oavslutad utbildning och med studieskulder. Förvaltningen redovisar förtjänstfullt det problem som den enskilde kan ställas inför. Ungdomarna kan till exempel ha blivit återbetalningsskyldiga till CSN, vilket kan leda till betalningsproblem om den unge inte får arbete. Detta kan i sin tur leda till att ungdomarna får ännu svårare att etablera sig på arbetsmarknaden och blir ännu mer avståndstagande inför nya studieförsök.

Ansvar för detta vilar tung på den moderatledda alliansen.

Särskilt uttalande lämnas av Åsa Jernberg m.fl. (MP) enligt följande:

De ungdomar som projektet riktade sig till har stort behov av stöd. Det kräver stora resurser att möta ungdomarna på deras villkor och ge dem ett kvalificerat bemötande. Samtidigt som alternativkostnaden för att inte ge något stöd är högre.

Gruppen unga som står långt från arbetsmarknaden är en prioriterad grupp. Vi tycker att det är synd att projektet inte gick som önskat. I slutrapporten anges att det uppstod svårigheter att hitta lärlingsplatser. Det går att vara kritisk till att projektet valde att ha ett högt intag av deltagande samtidigt som endast 67 av 122 personer inledde lärlingspraktik under projektets 2,5 år. Utifrån att avsikten för projektet var 80 årsplatser så visar utfallet att projektet kunde ha varit mer förberett.

Av 122 deltagare var det 26 som fullföljde utbildningen. Att enbart 21 % av projektets deltagare gått vidare till sysselsättning kan uppfattas som lågt, samtidigt visar Ungdomsstyrelsens siffror att genomsnittet för dylika projekt ligger på 18 %. Det är viktigt att de värdefulla erfarenheterna inom Järvalärling tas tillvara i arbetet med att utveckla stödet för den här målgruppen.

§ 13

Anmälningssärenden

Arbetsmarknadsnämnden lägger följande ärenden till handlingarna:

- a) Arbetsmarknadsnämndens protokoll från den 27 augusti 2013, justerat den 30 augusti 2013.
- b) Protokoll från möte med rådet för funktionshinderfrågor den 18 september 2013.
- c) Beslut fattade av tjänsteman enligt delegation:
 - a. Kontorsyttrande över remissen Regionalt strukturfondsprogram för investeringar i tillväxt och sysselsättning för Stockholm 2014-2020, från den 26 juli 2013, Dnr AMN 2013-0213
 - b. Kontorsyttrande över remissen Genomförandebeslut av projektet Skolplattform Stockholm, från den 29 juni 2013, Dnr AMN 2013-0197
- d) Till nämnden inkomna handlingar till och med den 25 september 2013.